ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
07.03.2019 г.                                  с. Каликино                                                    №26
О  внесении изменений в муниципальную программу

 «Устойчивое развитие сельского поселения Каликинский
 сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области на 2019-2024 годы»

     Рассмотрев, представленный главой сельского поселения Каликинский сельсовет, проект внесения изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Каликинский сельсовет от  26.11.2018 г. №123 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Каликинский    сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы», с учетом изменений, внесенных постановлением администрации сельского поселения Каликинский сельсовет от 05.03.2019 г. №25, руководствуясь Уставом сельского поселения Каликинский    сельсовет,  администрация сельского поселения Каликинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каликинский сельсовет от 26.11.2018 г. №123 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Каликинский    сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Объем финансирования» цифры «35533,9 тыс. руб.» заменить цифрами «35695,9 тыс. руб.», на 2019 год – цифры «5924,9 тыс. руб.» заменить цифрами «6086,9 тыс. руб.»

1.2. в разделе V паспорта муниципальной программы «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы» цифры «35533,9 тыс. руб.» заменить цифрами «35695,9 тыс. руб.», на 2019 год – цифры «5924,9 тыс. руб.» заменить цифрами «6086,9 тыс. руб.»

1.3.  В паспорте подпрограммы 4 «Объем финансирования» цифры «87,0 тыс. руб.» заменить цифрами «249,0 тыс. руб.», на 2019 год – цифры «27,0 тыс. руб.» заменить цифрами «189,0 тыс. руб.»

1.4. Раздел IV подпрограммы 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить словами «- Основное Мероприятие 3 задачи  1 подпрограммы 4- Модернизация сетей наружного освещения.
1.5. В разделе V подпрограммы 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» цифры «87,0 тыс. руб.» заменить цифрами «249,0 тыс. руб.», на 2019 год цифры «27,0 тыс. руб.» заменить цифрами «189,0 тыс. руб.».
1.6. Приложения 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Каликинский сельсовет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
Каликинский сельсовет                                                                            Н.И. Глотов
	Приложение 1 к муниципальной  программе "Устойчивое развитие сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы"

	Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы «Устойчивое развитие сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование целей,  задач,  подпрограмм, основных мероприятий
	Ответсвенный исполнитель
	Ед. изм.
	Значения индикаторов и показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель  муниципальной программы. Создание комфортных условий проживания в сельском поселении для привлечения населения

	2
	Индикатор  цели . Уровень удовлетворенности населения условиями проживания в сельском поселении
	Администрация сельского поеселения Каликинский сельсовет
	%
	63
	64
	65
	66
	67
	68

	3
	Подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры и благоустройство сельского  поселения Каликинский сельсовет на 2019 – 2024 годы»

	Задача 1 Подпрограммы 1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории поселения

	4
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 1. Количество высаженных деревьев, декоративных кустарников, цветочных корней

	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	Ед.
	1800
	1850
	1900
	1950
	2000
	2050

	5
	Основное Мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 1.  Озеленение территории
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	6
	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1. Протяженность освещенных частей улиц, проездов

	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	%
	83
	83
	84
	84
	85
	85

	7
	Основное Мероприятие 2 задачи 2 подпрограммы 1.  Уличное освещение, ремонт светильников
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	1180
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200

	8
	Основное Мероприятие 3 задачи 1 подпрограммы 1.  Содержание и организация мест захоронения
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	9
	Основное Мероприятие 4 задачи 1 подпрограммы 1.  Организация вывоза мусора
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	220
	220
	220
	220
	220
	220

	10
	Основное Мероприятие 5 задачи 1 подпрограммы 1.  Организация и содержание мест отдыха на территории сельского поселения
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	11
	Основное Мероприятие 6 задачи 1 подпрограммы 1.  Содержание памятников
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	12
	Основное Мероприятие 7 задачи 1 подпрограммы 1.  Внесение изменений в генеральный план сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области (описание местоположения  населенных пунктов: п. Дальний, с.Гудово)
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	8,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог сельского поселения.

	13
	Показатель 1 задачи 2. Доля протяжённости автодорог местного значения с твёрдым покрытием от общей протяжённости дорог сельского поселения.
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	%
	88
	89
	90
	91
	92
	93

	14
	Основное Мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 1. Содержание, ремонт дорог общего пользования местного значения
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	814,8
	814,8
	814,8
	814,8
	814,8
	814,8

	15
	  Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы в сельском поселении Каликинский сельсовет на 2019 – 2024 годы»

	Задача 1 подпрограммы 2 . Обеспечение эффективного функционирования объектов социальной сферы

	16
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 2. Доля населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	%
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	17
	Основное Мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 2. Предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению культуры на выполнение муниципального задания
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	3400
	3400
	3400
	3400
	3400
	3400

	18
	Задача 2 муниципальной подпрограммы 2 . Расширение возможностей населения по участию в культурно-досуговых, спортивных мероприятиях

	19
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 2. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	%
	49
	49
	50
	50
	51
	51

	20
	Основное Мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 2. Проведение спортивных и культурных мероприятий
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	21
	Подпрограмма 3 " Обеспечение безопасности человека и природной среды в сельском  поселении  Каликинский сельсовет на 2019 – 2024 годы "

	Задача 1 Подпрограммы 3. Предотвращение чрезвычайных ситуаций

	22
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 3. Доля населения, охваченного системой оповещения в случае возникновения ЧС
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	%
	60
	65
	70
	75
	80
	85

	23
	Основное Мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 3. Приобретение противопожарного оборудования
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	24
	Подпрограмма 4 " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Каликинский сельсовет на 2019-2024 годы "

	Задача 1  Подпрограммы 4. Снижение потребления электроэнергии

	25
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 4.  Снижение электроэнергии к базовому уровню в натуральном выражении
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.кв/ч
	23,2
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5

	26
	Основное Мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 4. Замена насосов к20/30 на энергосберегающие в котельной Дома культуры с. Каликино
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб.
	25

	27
	Основное Мероприятие 2 задачи 1 подпрограммы 4. Замена ламп накаливания в администрации и ДЦК на энергосберегающие
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	28
	Основное Мероприятие 3 задачи 1 подпрограммы 4. Модернизация сетей наружного применения
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб.
	162,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2 подпрограммы 4. Снижение потребления природного газа

	29
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 4. Снижение потребления природного газа  в объектах соцкультбыта сельского поселения
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.м3

	30
	Основное Мероприятие 1  задачи 2 подпрограммы 4. Замена котлов на котлы ИШМА-80 в котельной дома культуры с. Каликино
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб.

	50

	31
	Подпрограмма 5 "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности сельского поселения Каликинский сельсовет на 2019-2024 годы "

	Задача 1  Подпрограммы 5. Обеспечение финансово-экономических гарантий развития органов местного самоуправления

	32
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 5. Соотношение расходов на содержание аппарата управления сельского поселения к общему объему собственных доходов
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	%
	65
	64
	63
	62
	61
	60

	33
	Основное Мероприятие 1  задачи 1 подпрограммы 5. Приобретение информационных услуг, сопровождение сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета, повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	тыс.руб.
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Приложение №2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие  сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы»

	Ресурсное обеспечение реализации программы «Устойчивое развитие  сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы»

	  №
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	 п/п

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Программа «Устойчивое развитие  сельского поселения Каликинский   сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	Х
	Х
	35695,9
	6086,9
	5961,8
	5911,8
	5911,8
	5911,8
	5911,8

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры и благоустройство сельского  поселения  Каликинский сельсовет на 2019 – 2024 годы»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	Х
	Х
	14746,9
	2447,9
	2459,8
	2459,8
	2459,8
	2459,8
	2459,8

	3
	Основное Мероприятие 1 «Озеленение территории»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0503
	1010121030
	330
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	4
	Основное Мероприятие 2 «Уличное освещение, ремонт светильников»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0503
	1010121020
	7180
	1180
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200

	5
	Основное Мероприятие 3
«Содержание и организация мест захоронения»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0503
	1010121040
	240
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	6
	Основное Мероприятие 4
«Организация вывоза мусора»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0503
	1010121050
	1320
	220
	220
	220
	220
	220
	220

	7
	Основное Мероприятие 5 «Организация и содержание мест отдыха на территории сельского поселения»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0503
	1010199999
	600
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Основное Мероприятие 6 «Содержание памятников»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0503
	1010121060
	180
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	9
	Основное Мероприятие 7

«Внесение изменений в генеральный план сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области (описание местоположения  населенных пунктов: п. Дальний, с.Гудово)»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0412
	10103S6020
	8,1
	8,1
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Основное мероприятие 1 Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0503
	1010204001
	4888,8
	814,8
	814,8
	814,8
	814,8
	814,8
	814,8

	11
	Подпрограмма 2
«Развитие социальной сферы в сельском  поселении  Каликинский  сельсовет на 2019 – 2024 годы»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	Х
	Х
	Х
	20460
	3410
	3410
	3410
	3410
	3410
	3410

	12
	Основное Мероприятие 1
Предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению культуры на выполнение муниципального задания
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0801
	1020109000
	20400
	3400
	3400
	3400
	3400
	3400
	3400

	13
	Основное Мероприятие 2
Проведение спортивных и культурных мероприятий
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	1101
0113
	1020299999
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	14
	Подпрограмма 3 "Обеспечение безопасности человека и природной среды в сельском  поселении Каликинский сельсовет на 2019 – 2024 годы"
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	Х
	Х
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	15
	Основное Мероприятие 1
Приобретение противопожарного оборудования
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0310
	1030199999
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	16
	Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Каликинский сельсовет  на 2019 – 2024 годы»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	Х
	Х
	249
	189
	52
	2
	2
	2
	2

	17
	Основное Мероприятие 1 Замена насосов к20/30  на энергосберегающие в  котельной Дома культуры с.Каликино
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0801
	110019999
	25
	25

	18
	Основное Мероприятие 2
Замена  ламп накаливания в администрации и ДЦК на энергосберегающие в здании администрации и ДЦК
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0104
0801
	110019999
	12
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	19
	Основное Мероприятие 3  Модернизация сетей наружного применения

	907
	0503
	10101
	162,0
	162,0

	19
	Основное Мероприятие 4 Замена котлов на котлы ИШМА-80 в котельной дома культуры с.Каликино
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0801
	110019999
	50

	50

	20
	Подпрограмма 5 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности сельского поселения Каликинский сельсовет  на 2019 – 2024 годы»
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	Х
	Х
	180
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	21
	Основное Мероприятие 1   Приобретение информационных услуг, сопровождение сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета, повышение квалификации муниципальных служащих
	администрация сельского  поселения  Каликинский  сельсовет
	907
	0104
	10701S6790
	180
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Приложение №3к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы"

	Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения
на реализацию  муниципальной программы
«Устойчивое развитие  сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы»

	N п/п
	Наименование подпрограмм
	   Источники  ресурсного обеспечения
	                            Расходы (тыс. руб.)

	  Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1.
	Программа «Устойчивое развитие  сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы»
	Всего
	35695,9
	6086,9
	5961,8
	5911,8
	5911,8
	5911,8
	5911,8

	местные бюджеты
	      35 525,80
	     5 916,80
	     5 961,80
	     5 911,80
	     5 911,80
	       5 911,80
	     5 911,80

	 2.
	Подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры и благоустройство сельского поселения Каликинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	Всего
	14746,9
	2447,9
	2459,8
	2459,8
	2459,8
	2459,8
	2459,8

	местные бюджеты
	      14 738,80
	     2 439,80
	     2 459,80
	     2 459,80
	     2 459,80
	       2 459,80
	     2 459,80

	 3.
	Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы в сельском поселении Каликинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	Всего
	20460,0
	3410,0
	3410,0
	3410,0
	3410,0
	3410,0
	3410,0

	местные бюджеты
	      20 460,00
	     3 410,00
	     3 410,00
	     3 410,00
	     3 410,00
	       3 410,00
	     3 410,00

	4.
	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности человека и природной среды в сельском поселении Каликинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	Всего
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местные бюджеты
	            60,00
	          10,00
	          10,00
	          10,00
	          10,00
	            10,00
	          10,00

	5.
	Подпрограмма 4 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Каликинский сельсовет на 2019-2024 годы»
	Всего
	249,0
	189,0
	52,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	местные бюджеты
	            87,00
	          27,00
	          27,00
	          27,00
	          27,00
	            27,00
	          27,00

	6.
	Подпрограмма 5 развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности сельского поселения каликинский сельсовет на 2019-2024годы»
	Всего
	180,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местные бюджеты
	180,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0